Her
ne kadar İdadiye ait olduğu kayıtlı plan üzerinde mühendis, mimar
adına rastlanmamışsa da yapının inşa sürecini anlatan belgelerde
eserin 1886 yılında Vilayet Ser Mühendisi sabık (önceki) Yüzbaşı Selim
Efendi tarafından çizilmiş olduğu kaydedilir (COA ŞD 210-9).Yapının
plânlarını çizen Selim Efendi, H.1299/M.1881 ve H.1303/M.1885 Selanik
Vilayet Salnamelerinde yüzbaşı rütbesiyle vilayet ser mühendisi olarak
görülmektedir (Anonim, 1299/1881, 64; Anonim, 1303/1885, 87).

Yapının tasarımıyla birlikte, Selanik Belediye mimarı Selim bin Numan
imzasıyla hazırlanan keşif defterine göre idadi, 1271 metrekarelik (41 x
31m) bir alanı kaplamaktadır. Bodrum üzerine üç katlı olarak tasarlanan
yapı 1 Osmanlı lirasının 100 kuruşa tekabül ettiği malî sistem içinde
1.484.977 kuruş 30 paraya inşa edilebilecektir.

Kullanılan tuğlalar o sıralarda Selanik’te varlığını
bildiğimiz birkaç fabrikadan temin edilmiş olmalıdır.

Okulun inşasının tamamlanma tarihini gösteren bir kitabe günümüze
ulaşmamıştır. H.1308/M.1891 yılında küşadının yapıldığını bildiren
kaynaklar vardır (Anonim 1319/1902, 641). Fakat arşivde bulunan 8 Ocak
1892 tarihli belge, mektep inşasının tamamlanmasından sonra 12.355
kuruşla çevre duvarı inşası ve zaruri ihtiyaçlar için 191.521 kuruş olmak
üzere toplam 203.876 kuruş gerektiğini ve bu meblağın keşif bedeli olan
992.309 kuruşa ilaveten ödenmesini talep eder (COA, ŞD 115-6919).

Yazdı târîhin duâ tarzında Zihnî bendesi/Tarihini dua tarzında yazdı Zihni kulu

Matla’-i ilm ü fünûn olsun bu mekteb çok zamân./İlim irfan yuvası olsun bu
mektep çok zaman.

1891 yılında Selanik valisi olduğu bilinen Zihni Paşa’nın şiirinin son
mısrasının ebcet hesabıyla H.1311/1893-94 yılını gösterdiği anlaşılmıştır.

1893 yılında inşası tamamlanan okulun, zaman içinde artan öğrenci
sayısına bağlı olarak yetersiz kaldığı ve genişletilmesi için çalışmalar
yapıldığı 1904-1906 arasında gerçekleşen yazışmalardan anlaşılmaktadır.

Sözgelimi 1881
yılı salnamesinde Yüzbaşı Selim Efendi Vilayet Ser Mühendisi olarak
görülürken, Belediye dairesinde de Kokonaki Efendi’nin mühendis,
Kosti Kalfa’nın mimar, Bekir Bey’in de Ebniye memuru olarak çalıştığı
kayıtlıdır (Anonim, 1299/1881, 64,70). 1885 yılı salnamesinde Vilayet
Turuk İdaresi’nde ser mühendis Yüzbaşı Selim Efendi ile mühendis
Dimitriyadis Efendi’nin, Belediye Hendese Dairesi’nde ise Mühendis-i
evvel Rafet Efendi, Mühendisi sâni Kokanaki Efendi ve mimar Kosti

Resim 15. Selanik Mekteb-i İdadisi ilave
bloklardan güney kanadın dış görünüşü.

Kalfa’nın görevlendirilmiş oldukları anlaşılmaktadır (Anonim, 1303/1885,
87, 97). 1892 salnamesinden Horasan Efendi’nin Nafia Ser Mühendisi, Corci
Menekşe Efendi’nin mühendis, Said ve Numan Ağaların mimar ve Bekir
Bey ile Mehmed Efendi’nin ebniye memurları olarak belediyede istihdam
edildikleri öğrenilmektedir (Anonim, 1310/1892, 30, 47). 1904 salnamesinde
ise Umur-u Nafia Komisyonu üyesi Abdülhalim Efendi’nin aynı zamanda
Turuk ve Ma’abir İdaresi’nde çalıştığı, belediyenin hendese kısmında ser
mühendis Maçko Yermolinski Efendi’nin istihdam edildiği kayıtlıdır (Oruç,
2014, 136, 155).